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w przyszłości.  Ewaluacja dostarcza informacji potrzebnych do rozwiązywania problemów, które 

nie mogą zostać zdiagnozowane jedynie w oparciu o monitoring3. 

Ewaluacja to obiektywna ocena rezultatu wdrażania Strategii, która powinna dostarczyć 

rzetelnych i  przydatnych informacji, wykorzystywanych w procesie decyzyjnym. 

Celem systemu monitorowania i ewaluacji jest:  

 ocenianie skuteczności Strategii,  

 wczesne ostrzeganie przed zagrożeniami, 

 wykrywanie zbliżania się do momentów, w których następuje konieczność zmiany 
drogi rozwoju miasta,  

 dostarczenie informacji niezbędnych do ewaluacji i w konsekwencji podjęcia decyzji 
o aktualizacji całej strategii lub niektórych jej części. 

 
Zakres monitorowania i ewaluacji obejmuje:  

 realizację Strategii, 

 pozyskiwanie informacji do wskaźników oceniających stopień osiągnięcia celów 
operacyjnych,  

 czynniki rozwojowe wewnętrzne i w otoczeniu, które w istotny sposób wpłynęły 
na dotychczasową realizację Strategii i wpływają na ewentualną potrzebę jej 
aktualizacji. 
 

System będzie obejmował dwa podsystemy: 

 monitoringu obejmujący zbieranie i selekcjonowanie informacji, wskazanie jednostek 
odpowiedzialnych za pozyskiwanie, gromadzenie, przechowywanie i przetwarzanie 
informacji niezbędnych do wyliczania wskaźników monitoringu. Ważne jest, aby 
informacje były zawsze aktualne, uporządkowane i dostępne dla zainteresowanych. 
Monitoring realizacji poszczególnych celów operacyjnych odbywać się będzie  
w oparciu o przypisane do nich mierzalne wskaźniki. 

 ewaluacji obejmującej ocenę i interpretację zgromadzonych w podsystemie 
monitoringu danych. Podstawą ewaluacji będą dane pochodzące z monitoringu 
będącego systematycznym badaniem procesu wdrażania Strategii oraz efektów 
podejmowanych działań. Sprawnie funkcjonujący i odpowiednio zaplanowany system 
monitoringu jest podstawowym warunkiem pozyskania rzetelnych danych 
umożliwiających dokonanie ewaluacji Strategii. Dla prowadzonej oceny wykorzystana 
zostanie ewaluacja on-going4. 

 
8.3.1 Monitoring Strategii 

Monitoring będzie polegał na prowadzeniu w sposób ciągły obserwacji procesu realizacji 

Strategii, w tym rezultatów jakie ona przynosi i będzie ważnym elementem zarządzania 

rozwojem miasta. Sprawnie funkcjonujący system monitoringu będzie podstawowym 

                                                           
3 Bienias S., Strzęboszewski P., Opałka E. (2012) Ewaluacja. Poradnik dla pracowników administracji publicznej, MRR, Warszawa 
4 Ewaluacja on-going - dokonywanie okresowej, bieżącej oceny realizacji Strategii i jej wpływu na rozwój miasta. Ocena ta, a przede wszystkim 

identyfikacja ewentualnych problemów, umożliwi weryfikację lub aktualizację dokumentu Strategii.  


